Протокол №5/2021
заседания районного совета по развитию предпринимательства

при Костюковичском райисполкоме

10 сентября 2021 года Костюковичский районный
исполнительный комитет, 2 этаж
(зал заседаний)
г. Костюковичи, ул. Ленинская, 93

Председательствующий:
Смоликова Светлана Александровна -  заместитель председателя
Костюковичского райисполкома, председатель районного совета по
развитию предпринимательства при Костюковичском райисполкоме
Присутствовали:
члены районного совета по развитию предпринимательства при
Костюковичском райисполкоме (согласно прилагаемому списку)

от государственных органов и иных организаций района
Бурьяк Елена Александровна - начальник Инспекции Министерства по
налогам и сборам Республики Беларусь по Костюковичскому району
Голуб Татьяна Васильевна - начальник отдела экономики
Костюковичского райисполкома
Кравченко Татьяна Алексеевна - начальник финансового отдела
Костюковичского райисполкома
Куцаева Елена Владимировна - заместитель начальника финансового
отдела Костюковичского райисполкома
Сафронова Наталья Дмитриевна -  главный специалист отдела
экономики Костюковичского райисполкома
Сидоренко Оксана Анатольевна - начальник управления по труду,
занятости и социальной защите Костюковичского райисполкома

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении в режиме видеоконференции семинара на тему: «О
подходах по трансформации субъектного состава малого
предпринимательства», в связи с планируем изменением субъектного
состава малого предпринимательства и подготовке имеющихся у субъектов
предпринимательства вопросов для участников видеоконференции.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Костюковичского
райисполкома, председателя районного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме Смоликову С.А.

2
о проведении представителями Министерства финансов и Министерства
экономики с предпринимательскими структурами рабочей встречи по
разъяснению вопросов реформирования порядка осуществления и
налогообложения предпринимательской деятельности.

С учетом обсуждений и предложений провести технические
мероприятия и принять участие в проводимой видеоконференции по
вышеуказанной теме, а также обобщить имеющиеся вопросы для
последующего направления участникам видеоконференции.

Министерства экономики, Могилевского облисполкома, присутствующих
на видеоконференции.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию выступающих о новых подходах

по трансформации субъектного состава малого предпринимательства.
После определения на законодательном уровне механизма перехода и

перечней видов деятельности для индивидуальных предпринимателей и
самозанятых отделу экономики райисполкома, совместно с Инспекцией
Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по
Костюковичскому району осуществлять регистрацию субъектов
предпринимательства с учетом нормативного документа, касающегося
изменения субъектного состава малого предпринимательства.

РЕШИЛИ:

СЛУШАЛИ: Представителей Министерства финансов,

Секретарь районного совета
по развитию предпринимательства,
главный специалист отдела экон
Костюковичского районного
исполнительного комитета

Председатель районного совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Костюковичского районного
исполнительного комитета С.А. Смоликова

Н.Д. Сафронова